质管部发〔2016〕052号                 签发人：杜永红
关于下发迎接成都“双创”工作开展门店自查整改的通知

营运部、各门店：

    成都市争创“国家食品安全城市“和“国家农产品示范县”，本月23日国务院副总理汪洋将携数十位省部级以及两三百名厅局级大员莅临成都检查。会议将在江汉路新华宾馆举行。我司直营药房包括青羊区金丝街药店、青羊区人民中路药店、锦江区东大街药店（闭店装修、提交暂停营业报告）、双流县西航港川大路三段药店（歇业）、天府新区华阳街道南湖路药店（歇业）周边及沿线的药房一定要加强食品、药品安全整治。现将门店整改要求内容通知如下：

    1、门店卫生。请在今日（10月11日）下班前将店堂商品、货柜、货架的清洁卫生进行一次彻底大扫除。消灭卫生死角（冷藏柜角、地板、中药区、天花板、厕所等）；做好“门前三包”。

门店亮证经营。请将营业执照、药品经营许可证、食品经营(流通)许可证、二类医疗器械备案凭证、门店人员健康证等证照悬挂在店堂显著位置。

3、门店必须做好商品分类。药品与非药品分开；RX与OTC分开；外用药与内服药分开；食品、保健食品与其他非药品分开；医疗器械专区陈列。

4、计算机系统管理。食品、保健食品英克系统帐、实货和配送票据一致；含特殊药品复方制剂、冷藏药品、抗菌药物等重点管理品种保证账、货、票一致。

5、严把进货渠道关。门店保证进货渠道从公司统一配送，确保药品食品质量安全。公司供应商、品种资质齐全，有可追溯性。

6、执业药师在职在岗。门店参加远程审方的设备正常、网络畅通，全天开机，设备干净整洁无积尘。处方未审核通过否则不得销售处方药。

7、不得以搭售、买药品赠药品、买商品赠药品等方式向公众赠送处方药或者甲类非处方药。店堂内不张贴无批文的广告。

青羊区金丝街药店、青羊区人民中路药店按照本通知要求内容立即做好门店工作自查计划、整改措施。每日将工作自查、整改进度汇报片区主管。12日前必须完成整改。
片区主管必须在两日内完成现场督导工作（成都市药监局将于13日-23日对该区域进行检查）。并汇报营运部。

营运部安排人员在10月12日进行现场检查。检查结果及时汇报分管领导。

质管部10月11日安排人员到金丝街药店和人民中路药店进行现场指导，将门店实际情况发送片区主管、营运部及分管领导。并提出整改意见和措施。10月12日—13日再次进行现场巡店。
鉴于此次“两个创建”意义非同寻常，请各位同仁高度重视，若有影响“两个创建”的违规行为，市局将吊销其《药品经营许可证》和《药品经营质量管里规范认证证书》等严肃处理。各部门、门店将从即日起对各点位门店开展自查自纠，望大家积极支持、配合。

特此通知

      四川太极大药房连锁有限公司质管部

       二〇一六年十月十一日
主题词：       双创        自查    整改        通知

四川太极大药房连锁有限公司         2016年10月11日印发

打印：银荷       核对：王利燕          （共印1份）